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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. SAPIEŻYŃSKA Nr domu 10A Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-215 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 693800001

Nr faksu E-mail amnesty@amnesty.org.pl Strona www www.amnesty.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-05-22

2004-10-11

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 19051139700000 6. Numer KRS 0000110695

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Michał Kurpiński Prezes Zarządu TAK

Dorota Łyszkowska Skarbniczka Zarządu TAK

Nina Kalke Członkini Zarządu TAK

Joanna Nestorowicz Członkini Zarządu TAK

Marta Tomkiewicz-
Januszewska

Członkini Zarządu TAK

Mariusz Mroczek Członek Zarządu NIE

Wiktoria Dudek Członkini Zarządu NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

STOWARZYSZENIE AMNESTY INTERNATIONAL
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Stowarzyszenie jest urzeczywistnienie wizji świata, w której każdej 
osobie przysługują prawa zawarte w Powszechnej Deklaracji Praw 
Człowieka i innych uznanych międzynarodowych normach dotyczących 
praw człowieka. Stowarzyszenie realizuje swój cel  poprzez podejmowanie 
badań i działań zmierzających do zapobiegania ciężkim naruszeniom tych 
praw i zaniechania tych naruszeń, w tym poprzez działalność kampanijną, 
edukacyjną i rzeczniczą prowadzoną za pośrednictwem grup i struktur 
pośrednich oraz grup szkolnych i zespołów edukacyjnych. W swych 
działaniach Stowarzyszenie kieruje się zasadami: solidarności 
międzynarodowej, skutecznej pracy na rzecz indywidualnych ofiar 
naruszeń praw człowieka, globalnego zasięgu,  niepodzielności i 
powszechności praw człowieka, niedyskryminacji, bezstronności i 
niezależności oraz demokracji i wzajemnego poszanowania.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Stowarzyszenie realizacje swój cel poprzez podejmowanie badań i działań 
zmierzających do zapobiegania ciężkim naruszeniom tych praw i 
zaniechania tych naruszeń, w tym poprzez działalność kampanijną, 
edukacyjną i rzeczniczą prowadzoną za pośrednictwem grup i struktur 
pośrednich oraz grup szkolnych i zespołów edukacyjnych. W swych 
działaniach Stowarzyszenie kieruje się zasadami: solidarności 
międzynarodowej, skutecznej pracy na rzecz indywidualnych ofiar 
naruszeń praw człowieka, globalnego zasięgu,  niepodzielności i 
powszechności praw człowieka, niedyskryminacji, bezstronności i 
niezależności oraz demokracji i wzajemnego poszanowania.

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Urszula Skonecka Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Barbara Banasik Członkini Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Joanna Trudnowska Członkini Komisji 
Rewizyjnej

TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2023 Stowarzyszenie Amnesty International kontynuowało swoje dotychczasowe działania w zakresie zapewnienia 
ochrony praw człowieka na świecie oraz mobilizowania do podejmowania działań na rzecz praw człowieka i budowania 
świadomości w społęczeństwie w tym zakresie.

Słowo wstępu od dyrektorki Anny Błaszczak-Banasiak:
Amnesty International jest globalnym ruchem ponad 13 milionów ludzi, w tym ponad 13 tysięcy w Polsce, którzy 
niesprawiedliwość na świecie traktują osobiście. 
Jesteśmy organizacją: 
Skoncentrowaną na najważniejszych wyzwaniach w obszarze ochrony praw człowieka
W roku 2023 wspieraliśmy kobiety w ich walce o prawo do bezpiecznej i legalnej aborcji. Nasza kampania „Powiedz 
Przyjaciółce” mobilizowała do głosowania za prawem do aborcji w jesiennych wyborach parlamentarnych.
Wzmacnialiśmy prawo do udziału w pokojowych protestach i byliśmy obecni w charakterze obserwatorów na zgromadzeniach 
publicznych, które niosły ze sobą ryzyko naruszeń. Towarzyszyliśmy uchodźcom i uchodźczyniom z Ukrainy i alarmowaliśmy o 
naruszaniu ich praw, w tym o dziesiątkach tysięcy ukraińskich dzieci pozbawionych prawa do rzetelnej edukacji. Edukowaliśmy 
dzieci, młodzież i dorosłych o zagrożeniach związanych z cyberprzemocą, a nasza kampania „Cyberprzemoc krzywdzi 
naprawdę” stała się ważnym głosem protestu przeciwko przemocy ze względu na płeć.
Zdeterminowaną w dążeniu do celu
Dzięki kampanii „Nie daj sobie wcisnąć referendum”, emitowanej w polskim radiu i telewizji, udało nam się przekonać Polki i 
Polaków do świadomej odmowy udziału w szerzącym nienawiść referendum. Senacka komisja specjalna, w oparciu o nasze 
ustalenia, potwierdziła, że polskie władze w sposób nielegalny wykorzystywały program Pegasus do inwigilowania 
przeciwników politycznych. Wraz z Amnesty USA dotarliśmy z naszymi postulatami do administracji  Prezydenta USA Joe Bidena 
przed jego wizytą w Polsce, a także byliśmy obecni na forum Rady Praw Człowieka ONZ, kiedy ta oceniała stan ochrony praw 
człowieka w Polsce. 
Jednocześnie Amnesty w Polsce nie przestaje być organizacją globalną … 
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Wraz z sekcjami Amnesty na całym świecie walczyliśmy o pokój w Strefie Gazy, a nasz apel #ZawieszenieBroniTeraz 
(#CeaseFireNow) powtórzyło miliony osób pod każdą szeroko-ścią geograficzną. Staliśmy murem za obrońcami praw człowieka 
na całym świecie, w tym Justyną Wydrzyńską i Andrzejem Poczobutem, którzy stali się bohaterami ubiegło-rocznego Maratonu 
Pisania Listów – największej na świecie akcji na rzecz praw człowieka.
… i opartą na oddolnej pracy naszych członków i członkiń, do których w 2023 r. - oprócz setek innych - dołączyły także dr Hanna 
Machińska – była zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich i światowej sławy reżyserka - Agnieszka Holland. Razem 
zmieniamy świat, by każdy mógł korzystać z praw człowieka!

Słowo wstępu od wicedyrektorki Anny Kulikowskiej:
W minionym roku Stowarzyszenie Amnesty International realizowało swoje długofalowe zobowiązanie do rozwoju. Jesteśmy 
przekonani, że inwestycja w zasoby i umiejętności oraz rozwój w zakresie finansów, narzędzi i standardów pracy są konieczne, 
by skuteczniej osiągać zmiany w obszarze praw człowieka. 
W naszej codziennej pracy kierujemy się ważnymi dla całego zespołu wartościami.
Gwarancją naszej EFEKTYWNOŚCI są adekwatne i innowacyne narzędzia pracy. W 2023 roku wzmocniliśmy działania rzecznicze 
i własne badania w obszarze praw człowieka, dzięki czemu skuteczniej mogliśmy dotrzeć z naszym przekazem do decydentów i 
szerokiego społeczeństwa. Pracowaliśmy nad ulepszeniem oferty dla aktywistów_ek, nauczycieli_ek, młodzieży szkolnej oraz 
członków i członkiń Stowarzy-szenia, by zachęcić do podejmowania działań na rzecz praw człowieka jak największą liczbę osób. 
Pracowaliśmy nad ulepszeniem infrastruktury, wprowadzając nowe narzędzia pracy i zarządzania pracą. 
Wierzymy, że WSPÓŁPRACA, oparta na dobrej komunikacji, szacunku i zaufaniu, jest kluczowa dla naszych działań, dlatego w 
2023 roku pracowaliśmy nad wzmocnieniem mechanizmów, które pozytywnie wpływają na współpracę w naszym zespole. 
Dodatkowo, partnerstwa z innymi organizacjami i ruchami społecznymi, zwłaszcza w temacie walki o prawa kobiet oraz prawa 
uchodźców i migrantów, pozwoliły nam silniejszym głosem upominać się o prawa człowieka.  
Kierując się ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, oceniamy nasz wpływ na osoby na rzecz których pracujemy, współpracowników_czki, 
odbiorców_czynie i otoczenie.
W 2023 roku kontynuowaliśmy działania na rzecz dobrostanu naszych pracowników_czek oraz aktywistów_ek i 
przeprowadziliśmy się do nowego biura, co pozytywnie wpłynęło na komfort naszej pracy. Wypełniając nasze zobowiązanie do 
minimalizowania negatywnego wpływu działalności na środowisko, zostaliśmy jednym z pierwszych sygnatariuszy Dekla-racji 
organizacji społecznych na rzecz klimatu.  
Czerpiąc siłę z RÓŻNORODNOŚCI, podejmowaliśmy liczne działania, aby być organizacją bardziej dostępną i włączającą dla osób 
o różnorodnych możliwościach, zasobach, talentach, umiejętnościach i potrzebach. 
Jesteśmy niezależni od rządów, ideologii politycznych, religii czy ekonomicznych grup interesu. O naszej NIEZALEŻNOŚCI 
najbardziej świadczy fakt, że w 2023 r. ponad 67% przychodów organizacji stanowiły dotacje osób indywidualnych oraz składki 
członkowskie, a kolejnych 30% przychodów - wsparcie ruchu międzynarodowego i innych sekcji Amnesty International. 
Nasze zobowiązanie do realizacji wspomnianych wartości pozwoliło nam być bliżej tych, którzy doświadczają naruszeń praw 
człowieka i tworzyć platformy skutecznego działania dla tych, którzy tym naruszeniom się sprzeciwiają.

Nasze kampanie:
Kampania wokół sprawy Justyny Wydrzyńskiej
W 2023 roku kontynuowaliśmy kampanię na rzecz Justyny Wydrzyńskiej. Petycję w sprawie Justyny w Polsce podpisało ponad 
75 tysięcy osób. W całej Europie zostało zebranych co najmniej 180 tysięcy podpisów. Jednocześnie do Justyny setki osób 
skierowały wyrazy wsparcia, które były przekazywane jej w sądzie. Niestety w marcu 2023 Justyna została uznana za winną i 
skazana na 8 miesięcy ograniczenia wolności w postaci prac społecznych. Prawnicy Justyny złożyli apelację i aktualnie 
oczekujemy terminu rozprawy.  
Sprawa Justyny Wydrzyńskiej została uznana za kluczową sprawę indywidualną globalnie i została włączona do Mara-tonu 
Pisania Listów na całym świecie. Justyna w ramach Maratonu odwiedziła ponad 10 krajów w Europie i Azji. Sprawa Justyny 
znalazła się także w raporcie globalnym dotyczącym kryminalizacji działań obrończyń praw człowieka działających na rzecz 
prawa do aborcji.
75 000 osób w Polsce podpisało petycję w sprawie Justyny Wydrzyńskiej
300 000 listów napisano w obronie Justyny w ramach Maratonu Pisania Listów na całym świecie
Prawie 50% Polek i Polaków postąpiłoby tak samo, jak Justyna Wydrzyńska - wynika z badań opinii publicznej zleconych przez 
Amnesty
Bycie w rozprawie sądowej jest dosyć stresującą sytuacją, nawet jeśli jesteś aktywistką i wiesz, że to, co robisz, może się 
spotkać z jakimiś represjami politycznymi. Kiedy dostawałam od Amnesty listy ze wsparciem, a najczęściej działo się to przed 
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samą rozprawą, przed wejściem na sale sądową, to w trakcie, siedząc na ławie oskarżonych, mogłam sobie zerknąć na te listy. 
To daje niesamowitą siłę, to daje naprawdę takie poczucie, że jesteś w procesie sądowym, siedzisz na tej sali i wiesz, że to jest 
polityczny proces, ale są ludzie, którzy Cię wspierają, są ludzie, którzy mówią zrobiłabym/zrobiłbym tak jak ty. Ty wiesz wtedy, 
że nie liczy się to, co się dzieje  w sądzie, nie liczy się to jaki będzie wyrok. Wiesz, że ludzie akceptują Twoje postępowanie. Jest 
to człowieczy akt, który nie powinien być oceniany źle.
~ Justyna Wydrzyńska
Kampania „Powiedz Przyjaciółce”
We wrześniu 2023 roku uruchomiliśmy kampanię ogólnopolską „Powiedz Przyjaciółce”, która skupiała się na dwóch kluczowych 
celach. Kampania odpowiadała na potrzebę wzmocnienia i mobilizacji kobiet z mniejszych ośrodków miejskich do 
podejmowania własnych wyborów, w tym do zagłosowania w wyborach parlamentarnych. Jednocześnie kampania zachęcała 
do rozpoczynania rozmowy na temat autonomii cielesnej i aborcji. W ramach kampanii przygotowaliśmy karty konwersacyjne 
oraz narzędziowniki na temat tego, jak rozmawiać o aborcji z osobami w swoim otoczeniu oraz z politykami i polityczkami.
206 000 osób zobaczyło spot  “Wybór należy do nas” w kinach w całej Polsce  
Kampania „W obronie protestu”
W czerwcu wystartowaliśmy z kampanią „W obronie protestu” w ramach której przypominaliśmy, że prawo do protestu stoi na 
straży naszych praw i wolności oraz że protestem może być każde, nawet najmniejsze zachowanie. We współpracy z oko.press 
przeprowadziliśmy 5 wywiadów z osobami działającymi aktywistycznie i protestującymi nie zawsze w oczywisty sposób (Janina 
Bąk, Plakaciary, związek zawodowy Allegro, lokalni aktywiści z Krakowa oraz Dominika Lasota).
Nie wszyscy na świecie mogą swobodnie korzystać z prawa do pokojowego sprzeciwu. Nie wszyscy mają odwagę. Dzięki 
kampanii mogliśmy dać głos tym, którym go odebrano i dać odwagę tym, którzy bali się protestować.
~ Joanna Rostkowska, koordynatorka kampanii
Projekt obserwacji zgromadzeń
Projekt w 2023 r. był prowadzony we współpracy z Amnesty International Norwegia. Zakładał on przeprowadzenie minimum 5 
obserwacji w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem marszy równości. W ramach projektu przeszkoliliśmy 36 nowych osób 
obserwujących oraz przeprowadziliśmy 6 obserwacji zgromadzeń publicznych – zgromadzenia cyklicznego, zgromadzenia 
spontanicznego, 3 marszy równości oraz jednego zgromadzenia zwykłego.
Kampania „Szkoła dla wszystkich”
W 2023 r. zorganizowaliśmy kampanię „Szkoła dla wszystkich”, w ramach której zwróciliśmy uwagę społeczeństwa oraz 
decydentów na trudności i nierówne traktowanie, jakie spotykają uczniów i uczennice z doświadczeniem uchodźczym w 
polskich szkołach. Za każdym razem rekomendowaliśmy rozwiązania, które rząd polski powinien przyjąć w obliczu tych wyzwań 
i problemów.
W ramach tego projektu po raz pierwszy skorzystaliśmy z instrumentu prawnego przewidzianego w ustawie o petycjach i 
złożyliśmy do Ministra Edukacji i Nauki formalny wniosek o podjęcie działań na rzecz uczniów ukraińskich. Uczniowie, bardzo 
często nie znając języka polskiego, są zmuszeni realizować obowiązek szkolny w Polsce lub kontynuować nauczanie zdalnie w 
Ukrainie, co w związku z trwającym tam konfliktem zbrojnym jest w wielu przypadkach w ogromnym stopniu utrudnione. 
200 000 ukraińskich dzieci trafiło do polskich szkół. Nie wiadomo, ile dzieci pozostaje w Polsce poza jakimkolwiek systemem 
edukacji  - zarówno polskim jak i ukraińskim.
Prawa kobiet - DRTV (bezpośrednia kampania telewizyjna)
Starając się dotrzeć z prawami człowieka do jak najszerszej grupy osób, w 4 kwartale przeprowadziliśmy kampanię telewizyjną, 
w której informowaliśmy o potrzebie podjęcia pilnych działań na rzecz praw kobiet w Polsce, a także zachęcaliśmy Polki i 
Polaków do finansowego wsparcia tych działań. Jako organizacja niezależna i bezstronna utrzymujemy się głównie z darowizn 
osób indywidualnych.
Strefa Gazy
W związku z eskalacją konfliktu w Okupowanych Terytoriach Palestyńskich i w Izraelu przygotowaliśmy 17 różnych publikacji. 
Aktualności dotyczyły m.in. zebranych dowodów na przypuszczanie ataków bez rozróżnienia celu przez Siły Obronne Izraela 
(IDF), złe traktowanie przez Hamas porwanych 7 października zakładników, nielegalnych wewnętrznych przesiedleń i wielu 
innych przykładów łamania praw człowieka w konflikcie zbrojnym.  
Przygotowaliśmy broszury edukacyjne „Prawa człowieka w konfliktach zbrojnych ”. Pierwsza część dotyczy ogólnych założeń i 
ram prawnych, druga natomiast jest całkowicie poświęcona eskalacji w Strefie Gazy i obala powszechnie powtarzane mity na 
temat konfliktu.
17 Listopada wzięliśmy udział w międzynarodowej akcji demonstracyjnej pod hasłem #ceasefire. Była to pierwsza z trzech akcji 
przeprowadzonych przez osoby aktywistyczne z polskiej sekcji Amnesty International. Stanęliśmy przy rondzie de Gaulle ’a z 
plakatami obrazującymi ruiny w Strefie Gazy, na których umieściliśmy cytaty osób bezpośrednio dotkniętych konfliktem z obu 
stron sporu, domagając się tym samym natychmiastowego zawieszenia broni.
Zebraliśmy ponad 11 tysięcy podpisów pod petycją o ochro-nie szpitali w Strefie Gazy.   
Kampania referendalna
Kampania referendalna była odpowiedzią Amnesty International i innych organizacji społecznych na rządowy plan 
przeprowadzenia szerzącego nienawiść referendum przy okazji wyborów parlamentarnych. W ramach kampanii 
przygotowaliśmy spot i wyemitowaliśmy go w przedwyborczych blokach reklamowych w telewizji publicznej. Celem było 
wskazanie, że referendum dotyczy praw człowieka, które nie powinny podlegać głosowaniu – dlatego zachęcaliśmy do 
głosowania w wyborach bez brania udziału w referendum.
50 000 osób odwiedziło naszą stronę w poszukiwaniu informacji w dniu referendum. To rekordowy dzienny ruch w historii 
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naszej witryny.
1 500 000 wyświetleń miał nasz spot na Instagramie.
Petycje międzynarodowe
Jeden podpis może uratować ludzkie życie, jeden list może przywrócić nadzieję, jeden głos może zostać usłyszany na drugim 
końcu świata. Każde z tych działań zbliża nas do świata, gdzie prawa każdego człowieka są respektowane. W 2023 roku 
ogłosiliśmy 4 międzynarodowe Pilne Akcje (nie wliczając działań związanych z Ukrainą i Palestyną) dot. Argentyny, Pakistanu, 
Tajlandii oraz Iranu.
Argentyna - Alberto Nallar
Sprawa dotyczy argentyńskiego prawnika zajmującego się prawami człowieka. W protestach w prowincji Jujuy, które rozpoczęły 
się 15 czerwca 2023 r., aktywnie wspierał powszechny sprzeciw przeciwko lokalnej reformie konstytucyjnej oraz zapewniał 
wsparcie i pomoc prawną osobom dotkniętym represjami z tego tytułu. Został zatrzymany i oskarżony o podżeganie do udziału 
w protestach. Zarzut ten w Argentynie jest bardzo często stosowany, aby tłumić protesty i sprzeciw wobec władzy. Alberto 
Nallar został zwolniony po spędzeniu ponad miesiąca w areszcie domowym. Wciąż jest oskarżony o podżeganie do udziału w 
protestach.
Pakistan - Mahal Baloh 
Sprawa dotyczyła młodej kobiety z ludu Beludżów, której szwagierka jest założycielką i przewodniczącą organizacji 
dokumentującej naruszenia praw człowieka w Beludżystanie. Mahal uczestniczyła w wielu protestach, szczególnie przeciwko 
wymuszonym zaginięciom. Z powodu swojego aktywizmu kobieta została aresztowana i postawiona przed sądem do spraw 
antyterrorystycznych. Została zwolniona za kaucją po trzech miesiącach aresztu, jednak nadal nie została oczyszczona z 
zarzutów.
Tajskie dzieci 
W odpowiedzi na pokojowe protesty nawołujące do reform demokratycznych tajskie władze zaczęły represjonować osoby 
uczestniczące w protestach. Protestujący-mi były głównie osoby nieletnie. Młodzież uczestnicząca w pokojowych 
demonstracjach lub dzieląca się swoimi poglądami na temat społeczeństwa stała się ofiarą długotrwałych postępowań 
sądowych oraz zastraszania, nękania i inwigilacji.
Egzekucje w Iranie
W związku z protestami w Iranie, które wybuchły we wrześniu 2022 r., irańskie władze aresztowały i postawiły w stan 
oskarżenia tysiące osób. Wiele z tych osób zostało skazanych na śmierć, często na podstawie wymuszonych torturami zeznań. 
Od początku startu petycji irańskie władze dokonały egzekucji na co najmniej pięciu osobach, którymi zajmowało się Amnesty.
Rzecznictwo
W styczniu odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu do spraw Równouprawnienia Społeczności LGBT+ poświęcone 
prezentacji raportu pt. „<<Byliśmy traktowani jak przestępcy>>, od atmosfery wrogości po nękanie osób broniących praw 
LGBTI”. Efektem było złożenie przez posła Krzysztofa Śmiszka interpelacji dot. wdrożenia rekomendacji wskazanych w raporcie, 
rozpatrzonej w czerwcu.
W związku z przyjęciem Lex Tusk przez Parlament opracowaliśmy analizę tej ustawy, którą potem dystrybuowaliśmy jako ruch 
globalny, przy wsparciu różnych sekcji europejskich, na poziomie międzynarodowym oraz przesłaliśmy do wszystkich ambasad 
europejskich w Polsce. Presja przyniosła skutek – prace nad powołaniem komisji spowolniły.
Opracowaliśmy opinię przyjaciela sądu i przystąpiliśmy do sprawy sądowej dotyczącej pomocy na granicy polsko-białoruskiej. 
Opinia przyniosła skutek - aktywiści zostali uniewinnieni. 
W związku z wizytą Prezydenta Joego Bidena w Polsce w rocznicę agresji Rosji na Ukrainę, amerykańska i polska sekcja Amnesty 
International wspólnie przygotowały list do administracji Prezydenta Stanów Zjednoczonych, w którym wezwały do 
wykorzystania wizyty także do poruszenia newralgicznych tematów związanych z przestrzeganiem praw człowieka w Polsce w 
celu nagłośnienia w relacjach polsko--amerykańskich wybranych problemów praw człowieka.
Edukacja i aktywizm
Cyberprzemoc krzywdzi naprawdę
Start kampanii był możliwy dzięki połączeniu projektu edukacyjnego „StandByMe – razem przeciw przemocy ze względu na 
pleć” z działaniami kampanijnymi. Kampania wystartowała 30 marca 2023 i w jej ramach ruszyliśmy z petycją „Wyłącz 
cyberprzemoc!”, publikacją badań nt. cyberprzemocy oraz kursami na Akademii Praw Człowieka Amnesty. 
Internet nie jest środowiskiem wolnym od zagrożeń - dezinformacja, fake news, niekontrolowane AI, łatwy dostęp do treści 
nieodpowiednich dla odbiorców w określonym wieku, wyłudzenia, scam, wirusy. To wszystko sprawia, że odbieram obecnie 
internet jako "dziki zachód" - obszar wielkich możliwości, ale również wielkich  niebezpieczeństw.
~ Łukasz, uczestnik warsztatów
580 młodych osób wzięło udział w warsztatach o przeciwdziałaniu cyberprzemocy i przemocy ze względu na płeć. 

202 osoby zapisały się na kurs online „Sprzeciwianie się i przeciwdziałanie przemocy ze względu na płeć ”
55 nauczycielek_nauczycieli, osób edukatorskich i osób pracujących z młodzieżą wzięło udział w szkoleniach
Konferencja „Cyberprzemoc krzywdzi naprawdę ” odbyła się 20 maja 2023 w gmachu biblioteki uniwersyteckiej w Warszawie. 
Konferencja obejmowała wykłady, panel dyskusyjny, warsztaty oraz akcję artystyczną. W konferencji wzięło udział ok. 100 osób 
z całej Polski. To wydarzenie było szerokim otwarciem i zaproszeniem szkół i nauczycieli do projektu.
Akcja w Poznaniu
Majowa akcja osób aktywistycznych Amnesty w Poznaniu. Osoby aktywistyczne z Grup Lokalnych oraz zespołów tematycznych 
Amnesty razem z lokalnymi artystami_artystkami zrobiły  w Starym Browarze w Poznaniu flashmob, żeby zwrócić uwagę na 
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przemoc ze względu na płeć i zachęcić do przeciw-działania temu zjawisku.
Maraton Pisania Listów dla Białorusi
Wśród wielu działań podjętych przez Grupy Lokalne Amnesty wyróżnia się Maraton Pisania Listów dla Białorusi, którym 
przypominałyśmy i przypominaliśmy o tragicznej sytuacji dysydentów w Białorusi. Według różnych szacunków około 1500 osób 
to więźniowie polityczni. Wielokrotnie w ciągu 2023 roku pisałyśmy i pisaliśmy do nich słowa wsparcia i otuchy, aby wiedziały i 
wiedzieli, że o nich wiemy i pamiętamy.
Akcja #CeaseFire
Stawałyśmy i stawaliśmy także w obronie mieszkanek i mieszkańców Gazy przeciw łamaniu ich prawa do życia bezpiecznie i 
godnie.  
Szkolne Grupy Praw Człowieka
Mamy 36 Szkolnych Grup Praw Człowieka. Co semestr proponujemy im zaangażowanie w akcję w ramach konkursu oraz 
wysyłamy kalendarium praw człowieka pełne inspiracji do działania. We wrześniu zorganizowaliśmy stacjonarne szkolenie dla 
nauczycielek_nauczycieli pracujących ze Szkolnymi Grupami oraz dla tych, którzy dopiero chcą założyć Szkolne Grupy. W 
szkoleniu uczestniczyło 21 osób, a samo jego promowanie wpłynęło na większe zainteresowanie Szkolnymi Grupami.
Sieć edukacji praw człowieka
Sieć edukacji praw człowieka zrzesza osoby zaangażowane w edukację praw człowieka. W ubiegłym roku zaplanowaliśmy liczne 
zmiany w działaniu sieci:
• weryfikacja działających osób,
• częstsze spotkania,
• indywidualne podejście.
W październiku zorganizowaliśmy szkolenie edukatorskie, w którym uczestniczyło 17 osób.
Pol’and’Rock
Co roku wyruszamy na letni festiwal rockowy, aby wśród fanów muzyki propagować świadomość praw człowieka. W 2023 roku 
nasz namiot był oblegany przez osoby chętne podpisać petycje, napisać list w obronie więźniów politycznych, ale i dowiedzieć 
się więcej o stereotypach kulturowych, które rządzą naszym zachowaniem, tworząc przestrzeń dla przemocy ze względu na 
płeć. W 2023 poświęciliśmy też dużo uwagi prawu do autonomii cielesnej i aborcji. Gościliśmy aktywistki Aborcyjnego Dream 
Teamu wraz z bohaterką Mara-tonu Pisania Listów Justyną Wydrzyńską, które opowiadały o aborcji farmakologicznej i w ten 
sposób wspierałyśmy i wspieraliśmy praktyczne egzekwowanie swoich praw człowieka przez kobiety i osoby miesiączkujące.
Dla mnie najważniejsze było odbudowywanie się Grup Lokalnych, spotkania i reintegracja osób aktywistycznych. Akcja Letnia  
(Pol’and’Rock) cieszyła się taką popularnością, że musiałam osobom odmawiać udziału w niej (z powodu ograniczonej odgórnie 
przez organizatorów liczby uczestniczek i uczestników).
~ karO Kubiak, koordynatorka aktywizmu
Wydarzenia Amnesty
Maraton Pisania Listów
W Maratonie Pisania Listów co roku upominamy się o konkretne osoby z różnych zakątków świata, których prawa człowieka są 
łamane. W tym roku upominaliśmy się o Andrzeja Poczobuta, skazanego na 8 lat kolonii karnej za krytykę reżimu w Białorusi, 
Justynę Wydrzyńską, skazaną za pomoc w bezpiecznej aborcji kobiecie w przemocowym związku, Rocky ’ego Myersa, czarnego 
mężczyznę z niepełnosprawnością intelektualną, skazanego na karę śmierci za morderstwo pomimo braku dowodów w USA czy 
Anę Marię Santos Cruz, szukającą sprawiedliwości dla zamordowanego syna.
576 miejsc w całej Polsce włączyło się w organizację Maratonu Pisania Listów
184 000 łącznie napisano listów w Polsce
118 000 podpisów zebraliśmy pod petycjami online
Wydarzenie centralne Maratonu
Wydarzenie centralne Maratonu odbyło się w Warszawie w Muzeum POLIN 10 grudnia. Połączone było ze Zlotem Obrończyń i 
Obrońców Praw Człowieka 23’. Odbyły się dwie debaty: spotkanie z Justyną Wydrzyńską i Mikołajem Czerwińskim „Droga do 
równości – nie tylko aborcja. O prawach seksualnych i reprodukcyjnych” poprowadziła Paulina Reiter. W rozmowie „Gdy 
dziennikarstwo to przestępstwo. O sprawie Andrzeja Poczobuta i sytuacji na Białorusi ” udział wzięli Anna Błaszczak-Banasiak i 
Bartosz T. Wieliński. Rozmowę prowadziła Agnieszka Lichnerowicz.
Pióro Nadziei
Pióro Nadziei to nagroda przyznawana rokrocznie za działalność medialną, która przyczyniła się do pozytywnej zmiany na rzecz 
praw człowieka. Jury w składzie Mikołaj Pietrzak, Ewa Siedlecka, Anna Błaszczak-Banasiak i Szymon Opryszek do nagrody za rok 
2022 nominowało Agnieszkę Jędrzejczyk, Joannę Klimowicz, Rafała Milacha oraz Pawła Pieniążka. Nagrodę główną otrzymała 
Agnieszka Jędrzejczyk za wprowadzenie do debaty publicznej tematu SLAPPów, nowego zagrożenia dla praw człowieka. 
Amnesty International przyznało także dwie nagrody specjalne Pióro Nadziei – Wojciechowi Jagielskiemu za całokształt 
twórczości oraz Andrzejowi Poczobutowi za niezłomność.
Konkurs filmów dokumentalnych
Konkurs Amnesty International na festiwalu Millenium Docs Against Gravity skupia filmy dokumentalne, które ukazują 
mechanizmy psychologiczne, społeczne i polityczne, jakie odbijają się na naszej wolności i prawach.  
Podczas 20. edycji festiwalu jury w składzie Anna Błaszczak--Banasiak, Kacper Gwardecki, Michał Bielawski przyznało nagrodę 
główną filmowi „Siedem zim w Teheranie” (reż. Steffi Niederzoll). Obraz “Inwigilacja. Dla dobra ogółu” (reż. Jialing Zhang) 
otrzymał wyróżnienie.
W czasie festiwalu odbyła się także debata „O badaniu zbrodni wojennych” z Brianem Castnerem, śledczym i biegłym Zespołu 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

356485

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Reagowania Kryzysowego Amnesty International oraz Anną Błaszczak-Banasiak.
Akcja Biegam Dobrze
Głównym celem akcji #BiegamDobrze jest połączenie ruchu z zaangażowaniem społecznym, umożliwiając biegaczom i 
biegaczkom nie tylko dbanie o własne zdrowie, ale także wspieranie organizacji pozarządowych i zbieranie datków w ramach 
prowadzonych zbiórek charytatywnych. Poprzez połączenie aktywności fizycznej z zaangażowaniem społecznym, akcja 
#BiegamDobrze z udziałem Amnesty International staje się doskonałą okazją do wspierania praw człowieka na całym świecie, 
przy równoczesnej dbałości o zdrowie i promocji zdrowego stylu życia. W 2023 roku w ramach akcji pobiegło w sumie 60 
biegaczy i biegaczek.
10 000 złotych wyniosła rekordowa kwota zebrana przez jednego z uczestników akcji w ramach zbiórki
Członkostwo i finanse
Członkostwo
Aktualizacja portalu dla członkostwa: Przeprowadziliśmy prace nad aktualizacją portalu dla członkostwa, skupiając się głównie 
na zmianach wizualnych oraz dodaniu funkcji, która umożliwia pobranie zaświadczenia o przekazanych darowiznach za dany 
okres.
Coroczne Walne Zgromadzenie: W maju odbyło się coroczne święto - Walne Zgromadzenie, podczas którego członkowie 
_członkinie Amnesty International wybierali nowe władze Stowarzyszenia. 
Narzędzie do mierzenia zaangażowania członkostwa: Stworzyliśmy narzędzie do mierzenia zaangażowania członkostwa, 
uwzględniające m.in. podpisane petycje.  
SUKCES: Agnieszka Holland, reżyserka uznana w Polsce i na świecie, dołączyła do grona członków i członkiń honorowych 
Amnesty International. W tym gronie są również: Ane Piżl, Mateusz Damięcki, prof. Hanna Machińska, Marzanna Pogorzelska i 
Katarzyna Zillmann.
2489 nowych członków i członkiń dołączyło w 2023 roku do Stowarzyszenia Amnesty International.
Finansowanie
Nasze głęboko zakorzenione fundamentalne zasady bezstronności i niezależności leżą u podstaw wszystkiego, co robimy. 
Opierają się one na założeniu, że wszystkie prawa człowieka muszą być przestrzegane, jeśli chcemy żyć w świecie wolnym od 
strachu i niedostatku. Pozostajemy bezstronni wobec ideologii politycznych, interesów ekonomicznych czy religii - możemy 
podejmować skuteczne działania na rzecz praw człowieka, gdziekolwiek są one łamane. W 2023 r. nasze przychody wyniosły 
ponad 8 mln 200 tys. zł na naszą działalność, co stanowi wzrost o 27% w porównaniu do roku 2022, pomimo rosnących kosztów 
utrzymania i wysokiego wskaźnika inflacji. 67% środków otrzymaliśmy od osób indywidualnych, za co jesteśmy ogromnie 
wdzięczni!
W 2023 nasze łączne koszty wyniosły blisko 7 mln 600 tys. i jest to wzrost tylko o 11,5% w porównaniu do 2022 roku. Wszystkie 
wydatki planujemy z rozwagą i odpowiedzialnością za powierzone nam fundusze. Dziękujemy naszym darczyńcom za okazane 
zaufanie!
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

upowszechnianie i ochrona 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działania wspomagające rozwój 
demokracji

W roku 2023 wspieraliśmy kobiety w ich walce o 
prawo do bezpiecznej i legalnej aborcji. Nasza 
kampania „Powiedz Przyjaciółce” mobilizowała 
do głosowania za prawem do aborcji w 
jesiennych wyborach parlamentarnych.
Wzmacnialiśmy prawo do udziału w pokojowych 
protestach i byliśmy obecni w charakterze 
obserwatorów na zgromadzeniach publicznych, 
które niosły ze sobą ryzyko naruszeń. 
Towarzyszyliśmy uchodźcom i uchodźczyniom z 
Ukrainy i alarmowaliśmy o naruszaniu ich praw, 
w tym o dziesiątkach tysięcy ukraińskich dzieci 
pozbawionych prawa do rzetelnej edukacji. 
Dzięki kampanii „Nie daj sobie wcisnąć 
referendum” udało nam się przekonać Polki i 
Polaków do świadomej odmowy udziału w 
szerzącym nienawiść referendum. Senacka 
komisja specjalna, w oparciu o nasze ustalenia, 
potwierdziła, że polskie władze w sposób 
nielegalny wykorzystywały program Pegasus do 
inwigilowania przeciwników politycznych. Wraz 
z Amnesty USA dotarliśmy z naszymi 
postulatami do administracji  Prezydenta USA 
Joe Bidena przed jego wizytą w Polsce, a także 
byliśmy obecni na forum Rady Praw Człowieka 
ONZ, kiedy ta oceniała stan ochrony praw 
człowieka w Polsce.
Wraz z sekcjami Amnesty na całym świecie 
walczyliśmy o pokój w Strefie Gazy, a nasz apel 
#ZawieszenieBroniTeraz (#CeaseFireNow) 
powtórzyło miliony osób pod każdą szerokością 
geograficzną.

85.59.B 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2

upowszechnianie i ochrona 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działania wspomagające rozwój 
demokracji

Edukacja i aktywizm:
Połączenie kampanii "Cyberprzemoc krzywdzi 
naprawdę" z projektem edukacyjneym 
„StandByMe – razem przeciw przemocy ze 
względu na pleć”. Kampania wystartowała 30 
marca 2023 i w jej ramach ruszyliśmy z petycją 
„Wyłącz cyberprzemoc! ”, publikacją badań nt. 
cyberprzemocy oraz kursami na Akademii Praw 
Człowieka Amnesty. 
Wśród wielu działań podjętych przez Grupy 
Lokalne Amnesty wyróżnia się Maraton Pisania 
Listów dla Białorusi, którym przypominałyśmy i 
przypominaliśmy o tragicznej sytuacji 
dysydentów w Białorusi. 
Akcja #CeaseFireStawałyśmy i stawaliśmy także 
w obronie mieszkanek i mieszkańców Gazy 
przeciw łamaniu ich prawa do życia bezpiecznie i 
godnie. Co roku wyruszamy na letni festiwal 
rockowy, aby wśród fanów muzyki propagować 
świadomość praw człowieka. Mamy 36 
Szkolnych Grup Praw Człowieka. Co semestr 
proponujemy im zaangażowanie w akcję w 
ramach konkursu oraz wysyłamy kalendarium 
praw człowieka pełne inspiracji do działania. We 
wrześniu zorganizowaliśmy stacjonarne 
szkolenie dla nauczycielek_nauczycieli 
pracujących ze Szkolnymi Grupami oraz dla tych, 
którzy dopiero chcą założyć Szkolne Grupy. W 
szkoleniu uczestniczyło 21 osób, a samo jego 
promowanie wpłynęło na większe 
zainteresowanie Szkolnymi Grupami.

Sieć edukacji praw człowieka zrzesza osoby 
zaangażowane w edukację praw człowieka. W 
ubiegłym roku zaplanowaliśmy liczne zmiany w 
siec

85.59.B 160 438,16 zł

3

upowszechnianie i ochrona 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działania wspomagające rozwój 
demokracji

W 2023 roku ogłosiliśmy 4 międzynarodowe 
Pilne Akcje (nie wliczając działań związanych z 
Ukrainą i Palestyną) dot. Argentyny, Pakistanu, 
Tajlandii oraz Iranu.

W Maratonie Pisania Listów co roku upominamy 
się o konkretne osoby z różnych zakątków 
świata, których prawa człowieka są łamane. W 
tym roku upominaliśmy się o Andrzeja 
Poczobuta, skazanego na 8 lat kolonii karnej za 
krytykę reżimu w Białorusi, Justynę Wydrzyńską, 
skazaną za pomoc w bezpiecznej aborcji 
kobiecie w przemocowym związku, Rocky ’ego 
Myersa, czarnego mężczyznę z 
niepełnosprawnością intelektualną, skazanego 
na karę śmierci za morderstwo pomimo braku 
dowodów w USA czy Anę Marię Santos Cruz, 
szukającą sprawiedliwości dla zamordowanego 
syna.
576 miejsc w całej Polsce włączyło się w 
organizację Maratonu Pisania Listów
184 000 łącznie napisano listów w Polsce
118 000 podpisów zebraliśmy pod petycjami 
online.

85.59.B 32 788,79 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-10 9



191 613,44 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 655 587,92 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 8 224 265,21 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 7 592 016,09 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 632 249,12 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 5 744 814,73 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

1 655 587,92 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-10 10



2.4. Z innych źródeł 632 249,12 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 11 651,65 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 193 226,95 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 7 565 140,14 zł 193 226,95 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

5 803 048,46 zł 193 226,95 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

45 141,43 zł

1 681 974,41 zł

34 975,84 zł 0,00 zł

1 Maraton Pisania Listów (m.in. przygotowanie materiałów edukacyjnych dla szkół i in. miejsc 
organizujących lokalne wydarzenia)

32 788,79 zł

2 Edukacja praw człowieka i aktywizm (działania regularne, organizacja lokalnych akcji i wydarzeń; 
rozwój sieci edukacji praw człowieka)

123 595,72 zł

3 Projekty edukacyjne 36 842,44 zł

1 Działania związane z edukacją praw człowieka 193 226,95 zł

0,00 zł

49 075,45 zł 0,00 zł

w 
tym:

792 697,06 zł

4 324 324,68 zł

627 792,99 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 788 967,63 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

38 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

980 254,80 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

28,87 etatów

25 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

13 183 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

6 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

6 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 2 842 166,97 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

2 842 166,97 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

3 759,48 zł

17 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

62 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 3 osób

59 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

9 osób

8 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

2 691 294,71 zł

2 631 820,88 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 59 473,83 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 150 872,26 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 2 842 166,97 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 730,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Michał Kurpiński
Dorota Łyszkowska Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Zakład Ubezpieczeń Społecznych 1

2024-07-10
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